***

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город ФИО1

Псковский районный суд Псковской области в составе председательствующего судьи Козловского А.Н.; с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора Псковского района Псковской области Носкова О.А.; потерпевшего А.А.А. и его представителя – адвоката Шелест Р.Ф., представившей удостоверение ***, выданное 03.05.2017 года и ордер *** от 05.06.2018 года; подсудимого ФИО2; защитника – адвоката Абожиной Н.В., представившей удостоверение ***, выданное 02.04.2010 года и ордер *** от 05.06.2018 года, при секретаре Степановой В.И., рассмотрев единолично, в открытом судебном заседании, в особом порядке судебного разбирательства, уголовное дело в отношении:

ФИО2, *** года рождения; уроженца посёлка ***; гражданина России; со средне - техническим образованием; женатого; имеющего на иждивении трёх несовершеннолетних детей; военнообязанного; трудоустроенного водителем в «ИП К.Н.М.»; зарегистрированного по адресу: ***; фактически проживающего по адресу: ***; юридически не судимого; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 4 п. «б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: на основании трудового договора № 66 и приказа № ЛС-1 от 09.02.2016 года ФИО2 был трудоустроен у индивидуального предпринимателя А.А.А. (далее «ИП А.А.А.») водителем автобуса междугородних рейсов. 

На основании договора от 19.07.2013 года и дополнительного соглашения к нему между «ИП А.А.А.» и ООО «Лукойл-Интер-Кард» была организована форма отпуска «ИП А.А.А.» дизельного топлива посредством безналичных расчетов с использованием топливных карт «Ликард-Процессинг», которые позволяли осуществлять его покупки на автозаправочных станциях ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» с последующим списанием денежных средств с расчетного счета «ИП А.А.А.» в оплату приобретенного топлива.

В период с 09.02.2016 года до 18 часов 22 минут 26.04.2017 года у ФИО2, имеющего свободный доступ к вышеуказанным топливным картам, возник умысел, направленный на тайное хищение в особо крупном размере дизельного топлива с последующей его перепродажей по заниженной цене неосведомленным о его намерениях третьим лицам и извлечения для себя материальной выгоды. 

Действуя из корыстных побуждений, в вышеуказанный период времени, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобусов «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** и «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащие «ИП А.А.А.» топливные карты «Ликард - Процессинг» №№ 7824861090003773632, 7824861090003787491, используя которые в период с 18 часов 22 минут до 18 часов 25 минут 26.04.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 85 копеек за 1 литр, на общую сумму 36850 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 27 минут 02.05.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 27 минут до 18 часов 28 минут 02.05.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 78 копеек за 1 литр, на общую сумму 36780 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 15 часов 06 минут 09.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из вышеуказанного автобуса, принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 15 часов 06 минут до 15 часов 25 минут 09.05.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1500 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 78 копеек за 1 литр, на общую сумму 55170 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 15 часов 16 минут 10.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом, похитил из вышеуказанного автобуса, принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 15 часов 16 минут до 15 часов 27 минут 10.05.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт - Петербург – Киев», он приобрел 1500 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 54240 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 14 часов 33 минут 15.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из вышеуказанного автобуса, принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 14 часов 33 минут до 14 часов 35 минут 15.05.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт - Петербург – Киев», он приобрел 600 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 21696 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 14 часов 03 минут 17.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из вышеуказанного автобуса, принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 14 часов 03 минут до 14 часов 04 минут 17.05.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт - Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 36160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 14 часов 48 минут 22.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из вышеуказанного автобуса, принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 14 часов 48 минут до 14 часов 49 минут 22.05.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт - Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 36160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 31 минуты 22.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 21 часа 31 минуты до 21 часа 33 минут 22.05.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 78 копеек за 1 литр, на общую сумму 36780 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 30 минут 28.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 19 часов 30 минут до 19 часов 31 минуты 28.05.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 87 копеек за 1 литр, на общую сумму 36870 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 29 минут 29.05.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 18 часов 29 минут до 18 часов 31 минуты 29.05.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 87 копеек за 1 литр, на общую сумму 36870 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 13 часов 06 минут 01.06.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 13 часов 06 минут до 13 часов 15 минут 01.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 25 копеек за 1 литр, на общую сумму 36250 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 13 часов 02 минут 03.06.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 13 часов 02 минут до 13 часов 13 минут 03.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 13 часов 04 минут 05.06.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 13 часов 04 минут до 13 часов 12 минут 05.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 01 часа 04 минут 06.06.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 01 часа 04 минут до 01 часа 15 минут 06.06.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 36390 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 58 минут 08.06.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» ***, используя которую в период с 19 часов 58 минут до 20 часов 06 минут 08.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 01 часа 00 минут 11.06.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 01 часа 00 минут до 01 часа 01 минуты 11.06.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 500 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 18195 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 01 часа 53 минут 11.06.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 01 часа 53 минут до 02 часов 02 минут 11.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1500 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 55515 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 12 часов 08 минут 14.06.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» ***, используя которую в период с 12 часов 08 минут до 12 часов 10 минут *** на автозаправочной станции *** ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: ***, он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 23 часов 29 минут 15.06.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 23 часов 29 минут до 23 часов 37 минут 15.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 13 часов 08 минут 16.06.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 13 часов 08 минут до 13 часов 11 минут 16.06.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 36390 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 00 минут 21.06.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 19 часов 00 минут до 19 часов 02 минут 21.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 00 часов 23 минут 23.06.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 00 часов 23 минут до 00 часов 24 минут 23.06.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 36390 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 00 часов 19 минут 24.06.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 00 часов 19 минут до 00 часов 21 минуты 24.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 12 часов 40 минут 24.06.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард - Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 12 часов 40 минут до 12 часов 42 минут 24.06.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 00 часов 24 минут 10.07.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 00 часов 24 минут до 00 часов 25 минут 10.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 17 часов 40 минут 10.07.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 17 часов 40 минут до 17 часов 42 минут 10.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 05 минут 10.07.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 05 минут до 21 часа 07 минут 10.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 44 минут 12.07.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 18 часов 44 минут до 18 часов 45 минут 12.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37 010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 00 часов 41 минуты 21.07.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 00 часов 41 минуты до 00 часов 42 минут 21.07.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 36390 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 00 часов 30 минут 22.07.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 00 часов 30 минут до 00 часов 31 минуты 22.07.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 999,08 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 36356 рублей 53 копейки, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 05 минут 25.07.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 05 минут до 18 часов 06 минуты 25.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 22 часов 57 минут 25.07.2017 года ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 22 часов 57 минут до 22 часов 59 минут 25.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 30 минут 30.07.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 19 часов 30 минут до 19 часов 32 минут 30.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37 010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 11 часов 50 минуты 31.07.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 11 часов 50 минуты до 11 часов 52 минут 31.07.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 11 часов 26 минут 04.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 11 часов 26 минут до 11 часов 28 минут 04.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 28 минут 07.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 28 минут до 21 часа 29 минут 07.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 22 часов 12 минут 14.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 22 часов 12 минут до 22 часов 13 минут 14.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 10 часов 40 минут 15.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 10 часов 40 минут до 10 часов 46 минут 15.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 45 минут 17.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 45 минут до 21 часа 46 минут 17.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 57 минут 22.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 57 минут до 21 часа 58 минут 22.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 22 часов 23 минут 24.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 22 часов 23 минут до 22 часов 25 минут 24.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 32 минут 30.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 32 минут до 21 часа 34 минут 30.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 58 минут 31.08.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 58 минут до 22 часов 00 минут 31.08.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 04 часов 25 минут 02.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 04 часов 25 минут до 04 часов 27 минут 02.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 36390 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 22 часов 02 минут 04.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 22 часов 02 минут до 22 часов 04 минут 04.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 59 минут 06.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 59 минут до 22 часов 00 минут 06.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 01 копейка за 1 литр, на общую сумму 37010 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 51 минуты 08.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 51 минуты до 21 часа 53 минут 08.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 39 копеек за 1 литр, на общую сумму 36390 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 57 минут 12.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 57 минут до 21 часа 59 минут 12.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 23 часов 16 минут 14.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 23 часов 16 минут до 23 часов 17 минут 14.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 13 часов 01 минуты 18.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 13 часов 01 минуты до 13 часов 03 минут 18.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 36530 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 34 минут 18.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 34 минут до 18 часов 36 минут 18.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 36530 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 08 часов 27 минут 19.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 08 часов 27 минут до 08 часов 28 минут 19.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 36530 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 22 часов 02 минут 20.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 22 часов 02 минут до 22 часов 04 минут 20.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 02 минут 21.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 19 часов 02 минут до 19 часов 04 минут 21.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 08 часов 40 минут 22.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 08 часов 40 минут до 08 часов 42 минут 22.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 36530 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 13 часов 30 минут 25.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 13 часов 30 минут до 13 часов 32 минут 25.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрел 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 36530 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 25 минут 25.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 25 минут до 21 часа 27 минут 25.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 31 минуты 27.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 31 минуты до 21 часа 33 минут 27.09.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel», стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 21 минуты 29.09.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 21 минуты до 21 часа 22 минут 29.09.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel», стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 36530 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 27 минут 02.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 27 минут до 21 часа 29 минут 02.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 34 минут 06.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 34 минут до 21 часа 52 минут 06.10.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 2000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 73060 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 38 минут 07.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 21 часа 38 минут до 21 часа 39 минут 07.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 58 минут 08.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 19 часов 58 минут до 19 часов 59 минут 08.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 32 минут 10.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 32 минут до 21 часа 34 минут 10.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 31 минуты 11.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 31 минуты до 21 часа 33 минут 11.10.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 53 копейки за 1 литр, на общую сумму 36530 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 42 минут 12.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787459, используя которую в период с 21 часа 42 минут до 21 часа 43 минут 12.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 10 часов 29 минут 16.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 10 часов 29 минут до 10 часов 30 минут 16.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 57 минут 17.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 57 минут до 18 часов 59 минут 17.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 09 часов 59 минут 18.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 09 часов 59 минут до 10 часов 01 минуты 18.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 06 часов 50 минут 19.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 06 часов 50 минут до 06 часов 51 минуты 19.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 06 часов 47 минут 20.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 06 часов 47 минут до 06 часов 49 минуты 20.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 20 часов 15 минут 22.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 20 часов 15 минут до 20 часов 16 минут 22.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 16 копеек за 1 литр, на общую сумму 37160 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 23 часов 21 минуты 31.10.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 23 часов 21 минуты до 23 часов 23 минут 31.10.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 35 копеек за 1 литр, на общую сумму 37350 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 00 часов 12 минуты 01.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 00 часов 12 минуты до 00 часов 14 минут 01.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 35 копеек за 1 литр, на общую сумму 37350 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 06 минут 02.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 21 часа 06 минут до 21 часа 14 минут 02.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 35 копеек за 1 литр, на общую сумму 37350 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 10 часов 04 минут 04.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 10 часов 04 минут до 10 часов 14 минут 04.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 91 копейка за 1 литр, на общую сумму 36910 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 13 часов 58 минут 05.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 13 часов 58 минут до 14 часов 07 минут 05.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 91 копейка за 1 литр, на общую сумму 36910 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 37 минут 08.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 19 часов 37 минут до 19 часов 44 минут 08.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 54 копейки за 1 литр, на общую сумму 37540 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 14 часов 28 минут 09.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 14 часов 28 минут до 14 часов 37 минут 09.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 91 копейка за 1 литр, на общую сумму 36910 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 39 минут 10.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 19 часов 39 минут до 19 часов 46 минут 10.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 54 копейки за 1 литр, на общую сумму 37540 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 13 минут 11.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 13 минут до 18 часов 23 минут 11.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 91 копейка за 1 литр, на общую сумму 36910 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 41 минуты 14.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 19 часов 41 минуты до 19 часов 48 минут 14.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 54 копейки за 1 литр, на общую сумму 37540 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 41 минуты 15.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 19 часов 41 минуты до 19 часов 52 минут 15.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 54 копейки за 1 литр, на общую сумму 37540 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 19 часов 56 минут 16.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 19 часов 56 минут до 20 часов 09 минут 16.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 999,96 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 36 рублей 91 копейка за 1 литр, на общую сумму 36908 рублей 53 копейки, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 36 минуты 20.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 36 минуты до 18 часов 44 минут 20.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 63 копейки за 1 литр, на общую сумму 37630 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 03 часов 05 минут 24.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 03 часов 05 минут до 03 часов 14 минут 24.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 59 копеек за 1 литр, на общую сумму 38590 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 08 часов 30 минут 25.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 08 часов 30 минут до 08 часов 32 минут 25.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 94 копейки за 1 литр, на общую сумму 37940 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 12 минут 25.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 12 минут до 18 часов 20 минут 25.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 59 копеек за 1 литр, на общую сумму 38590 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 20 часов 12 минут 26.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 20 часов 12 минут до 20 часов 20 минут 26.11.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 59 копеек за 1 литр, на общую сумму 38 590 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 18 часов 43 минут 27.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком *** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 18 часов 43 минут до 18 часов 45 минут 27.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 94 копейки за 1 литр, на общую сумму 37940 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 08 часов 12 минут 28.11.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 08 часов 12 минут до 08 часов 23 минут 28.11.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 94 копейки за 1 литр, на общую сумму 37940 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 20 часов 34 минут 03.12.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 20 часов 34 минут до 20 часа 42 минут 03.12.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 59 копеек за 1 литр, на общую сумму 38590 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 20 часов 32 минут 04.12.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 20 часов 32 минут до 20 часов 42 минут 04.12.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 59 копеек за 1 литр, на общую сумму 38590 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 08 часов 31 минуты 05.12.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 08 часов 31 минуты до 08 часов 32 минут 05.12.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 37 рублей 94 копейки за 1 литр, на общую сумму 37940 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 20 часов 35 минут 05.12.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 20 часов 35 минут до 20 часов 43 минут 05.12.2017 года на автозаправочной станции № 56 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: 

<

...> «в», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 59 копеек за 1 литр, на общую сумму 38590 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 10 часов 31 минуты 06.12.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003787491, используя которую в период с 10 часов 31 минуты до 10 часов 32 минут 06.12.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 13 копеек за 1 литр, на общую сумму 38130 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Продолжая свои умышленные действия, направленные на тайное хищение чужого имущества в особо крупном размере, действуя с единым умыслом, в период с 18 часов 25 минут 26.04.2017 года до 21 часа 06 минут 06.12.2017 года, ФИО2 тайно, свободным доступом похитил из автобуса «НЕОПЛАН N516» с государственным регистрационным знаком «*** принадлежащую «ИП А.А.А.» топливную карту «Ликард-Процессинг» № 7824861090003773632, используя которую в период с 21 часа 06 минут до 21 часа 07 минут 06.12.2017 года на автозаправочной станции № 26 ПАО «Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ» по адресу: Псковская область Псковский район 294 км шоссе «Санкт-Петербург – Киев», он приобрёл 1000 литров дизельного топлива «ЭКТО Diesel» стоимостью 38 рублей 13 копеек за 1 литр, на общую сумму 38130 рублей, которая была списана с расчетного счета «ИП А.А.А.». Похищенное топливо ФИО2 заправил в автомашину водителя, неосведомленного о его преступных действиях.

Вышеуказанными умышленными действиями, в период с 18 часов 22 минут 26.04.2017 года до 21 часа 07 минут 06.12.2017 года, ФИО2 тайно похитил имущество, принадлежащее «ИП А.А.А.» на общую сумму 3655941 рубль 06 копеек, которым распорядился по своему усмотрению, чем причинил «ИП А.А.А.» материальный ущерб в особо крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в предъявленном ему обвинении, в совершении вышеуказанного преступления, признал полностью, не оспаривал размер и стоимость похищенного имущества, поддержал ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. Такое ходатайство заявлено им добровольно, в установленном законом порядке, после консультации с защитником - адвокатом Абожиной Н.В. Последствия заявленного ходатайства подсудимому разъяснены и ему понятны. 

От государственного обвинителя Носкова О.А., потерпевшего А.А.А. и его представителя Ш.Р.Ф. судом получено согласие на рассмотрение уголовного дела в отношении ФИО2 в особом порядке судебного разбирательства. Поэтому, учитывая вышеуказанные обстоятельства и рассмотрев уголовное дело в отношении подсудимого ФИО2, в порядке, предусмотренном ст. 316 УПК РФ, признавая обвинение, с которым согласился подсудимый - обоснованным, а доказательства собранные по делу, как подтверждающие предъявленное ему обвинение, суд находит его виновным в совершении кражи, то есть тайном хищении чужого имущества в особо крупном размере, квалифицируя его действия по ст. 158 ч. 4 п. «б» УК РФ.

Подсудимый ФИО2 на учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит, на лечении в психиатрической больнице не находился, его вменяемость в ходе судебного разбирательства проверена, сомнений у суда не вызывает, потому он подлежит уголовной ответственности, с назначением наказания.

Назначая подсудимому наказание, суд руководствуется положениями, предусмотренными ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного им деяния, данные о его личности, наличие смягчающих его наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, учитывает влияние назначаемого наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

Полное признание вины, раскаяние в содеянном, явки с повинной, активное способствование в раскрытии и расследовании преступления, наличие на иждивении трёх малолетних детей, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате совершённого преступления, на основании ст. 61 УК РФ, суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО2 Обстоятельств, отягчающих его наказание по делу не усматривается. 

Подсудимый ФИО2 совершил тяжкое преступление корыстной направленности, ранее не судим, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, трудоустроен, по делу установлена совокупность обстоятельств, смягчающих его наказание, при отсутствии отягчающих обстоятельств. Поэтому, исходя из достижения целей наказания, восстановления социальной справедливости, предупреждения совершения новых преступлений, назначив подсудимому ФИО2 наказание в виде лишения свободы, суд применяет правила, предусмотренные ст. 73 УК РФ об условном осуждении, считая исправление подсудимого возможным и без изоляции от общества. При этом исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений может быть достигнуто только, если установленный ему испытательный срок будет достаточно продолжительным и при условии возложения на него обязанностей, предусмотренных ч. 5 ст. 73 УК РФ, позволяющих осуществлять действенный контроль за его поведением.

Исключительные обстоятельства, которые бы были связаны с целями и мотивами совершённого подсудимым преступления, его ролью, поведением до и после его совершения, а равно и иные обстоятельства, которые могли бы существенно уменьшить степень общественной опасности совершённого им деяния, и позволяли бы назначить ему наказание с учётом положений ст. 64 УК РФ, по делу отсутствуют. 

Поскольку приговор в отношении подсудимого ФИО2 постановляется в особом порядке судебного разбирательства, то при назначении наказания, суд руководствуется требованиями, предусмотренными ч. 5 ст. 62 УК РФ. Установленные в отношении подсудимого обстоятельства, предусмотренные ст. 61 ч. 1 п. «и» УК РФ, указывают и на необходимость применения при назначении ему наказания положений, предусмотренных ст. 62 ч. 1 УК РФ, так как по делу не усматривается обстоятельств, отягчающих его наказание.

Принимая во внимание условия проживания подсудимого, данные о его личности, его семейное положение, наличие на иждивении трёх малолетних детей, трудоустройство и условия его труда, суд считает возможным не назначать ФИО2 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, считая достаточным исправительное воздействие назначаемого ему основного наказания. 

Предусмотренных ч. 6 ст. 15 УК РФ оснований для изменения категории совершённого подсудимым преступления на менее тяжкое, с учётом конкретных обстоятельств его совершения и степени его общественной опасности, не имеется.

27.11.2014 года ФИО2 мировым судьей судебного участка № 28 города Пскова осужден по ст. 116 ч. 1 УК РФ к штрафу в размере 25000 рублей, который оплачен 12.01.2018 года. Исходя из произошедших изменений уголовного закона в связи с вступлением в законную силу ФЗ РФ № 323 от 03.07.2016 года и ФЗ РФ № 8 от 07.02.2017 года, суд при рассмотрении дела не учитывает вышеуказанную судимость ФИО2, приходя к выводу о произошедшей декриминализации его действий. 

Вплоть до вступления приговора в законную силу, избранная в отношении ФИО2 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит сохранению. 

24.04.2018 года «ИП А.А.А.» заявил гражданский иск в размере 3674461 рубль 65 копеек (т. 5 л.д. 232). В судебном заседании индивидуальный предприниматель А.А.А. и его представитель Ш.Р.Ф. уточнили размер исковых требований, просили о взыскании с ФИО2 в счёт возмещения причиненного материального ущерба -3655941 рубля 06 копеек. Подсудимый ФИО2 в судебном заседании предъявленные к нему вышеуказанные исковые требования признал полностью. Обоснованность таких исковых требований подтверждена в ходе судебного разбирательства. Поэтому, на основании ст. 1064 ГК РФ, заявленный иск подлежит удовлетворению, с взысканием суммы причинённого материального ущерба с подсудимого в размере 3596941 рубль 06 копеек, с учётом принятых им мер по добровольному частичному возмещению ущерба в размере выплат на общую сумму 59000 рублей. При этом суд принимает во внимание, что такой ущерб причинен действиями ФИО2 в ходе преступления и в полном размере не возмещён. 

По вступлению приговора в законную силу, на основании ч. 3 ст. 81 УПК РФ, вещественные доказательства: журнал регистрации путевых листов на 52 листах; путевые листы с терминальными чеками в 5 томах: т. 1 на 85 листах, т. 2 на 111 листах, т. 3 на 131 листе, т. 4 на 107 листах, т. 5 на 25 листах – подлежат возвращению по принадлежности «ИП А.А.А.»; транзакционный отчет ООО «ЛУКОЙЛ – Северо - Западнефтепродукт» на CD-R диске № 0961107242306; копии: договора от 19.07.2013 года и дополнительного соглашения от 31.12.2016 года между ООО «ЛУКОЙЛ–Интер-Кард» и ИП «А.А.А.»; копии: должностной инструкции ФИО2, приказ о его приеме на работу и его трудовой договор; DVD-R диск с детализацией телефонных переговоров; DVD-RW диск № 213648 с видеозаписью с мест заправок топлива – подлежат хранению при материалах уголовного дела; свидетельства о регистрации автобусов «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком «*** «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** «НЕОПЛАН N516/3SHDH» с государственным регистрационным знаком «*** «НЕОПЛАН СКАЙЛАЙНЕР» с государственным регистрационным знаком «*** топливные карты №№ 7824861090003787491, 7824861090003773632, 7824861090003787459 – подлежат оставлению по принадлежности «ИП А.А.А.»; автомобиль «АУДИ А6» с государственным регистрационным знаком «*** - подлежит оставлению по принадлежности К.И.А.; автомобиль «МЕРСЕДЕС BENZ 308D» с государственным регистрационным знаком «*** - подлежит оставлению по принадлежности В.Л.Е. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд –

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 4 п. «б» УК РФ с назначением наказания в виде лишения свободы сроком 3 (три) года, которое, на основании ст. 73 УК РФ, считать условным с испытательным сроком 3 (три) года, обязав его в этот период не менять постоянного места жительства, проживания и трудоустройства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за его поведением, являться в этот орган на регистрацию один раз в месяц.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО2 в возмещение причинённого материального ущерба в пользу индивидуального предпринимателя А.А.А. – 3596941 (три миллиона пятьсот девяносто шесть тысяч девятьсот сорок один) рубль 06 копеек.

По вступлению приговора в законную силу, вещественные доказательства:

- журнал регистрации путевых листов на 52 листах; путевые листы с терминальными чеками в 5 томах: т. 1 на 85 листах, т. 2 на 111 листах, т. 3 на 131 листе, т. 4 на 107 листах, т. 5 на 25 листах – возвратить по принадлежности «ИП А.А.А.»; 

- транзакционный отчет ООО «ЛУКОЙЛ – Северо - Западнефтепродукт» на CD-R диске № 0961107242306; копии: договора от 19.07.2013 года и дополнительного соглашения от 31.12.2016 года между ООО «ЛУКОЙЛ –Интер-Кард» и ИП «А.А.А.»; копии: должностной инструкции ФИО2, приказ о его приеме на работу и его трудовой договор; DVD-R диск с детализацией телефонных переговоров; DVD-RW диск № 213648 с видеозаписью с мест заправок топлива - хранить при материалах уголовного дела; 

- свидетельства о регистрации автобусов «НЕОПЛАН N318/3SHD» с государственным регистрационным знаком «*** «НЕОПЛАН N122» с государственным регистрационным знаком «*** «НЕОПЛАН N516/3SHDH» с государственным регистрационным знаком «*** «НЕОПЛАН СКАЙЛАЙНЕР» с государственным регистрационным знаком «*** топливные карты №№ 7824861090003787491, 7824861090003773632, 7824861090003787459 - оставить по принадлежности «ИП А.А.А.»; 

- автомобиль «АУДИ А6» с государственным регистрационным знаком «*** - оставить по принадлежности К.И.А.; 

- автомобиль «МЕРСЕДЕС BENZ 308D» с государственным регистрационным знаком «*** - оставить по принадлежности В.Л.Е.. 

Приговор может быть обжалован в Псковский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, через Псковский районный суд Псковской области; в случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своём личном участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Приговор не обжалован, вступил в законную силу.